WWW.LEGION-VOSTOKA.RU INCLUDEPICTURE "http://legion-vostoka.ru/wp-content/uploads/2016/02/-%D1%82%D0%B0%D1%81%D1%8F-e1456382458792.png" \* MERGEFORMATINET

               Angelika+79098668234; (Ватсап, Вайбер)              6

Д О Г О В О Р
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЖИВОТНОГО (щенка) НА УСЛОВИЯХ СОВЛАДЕНИЯ
п.Хурба, Комсомольский район, Хабаровский край                                                          «___» _______  2020 года

  Гражданка Российской Федерации  ,  Березовская Анжелика Алексеевна, 19.09.1970  года рождения, уроженка г.Дальнереченск Приморского края , паспорт 08 15 № 340484, выдан 27.11.2015 года МО УФМС РОССИИ по Хабаровскому краю в гор.Комсомольске-на-Амуре , код подразделения  270-007, место регистрации Хабаровский край, Комсомольский район, с.Хурба ул.Лесная д.9, емейл: likav.70@mail.ru,  , именуемая «Заводчик/Владелец»;

   и  Гражданин(кА)  Российской Федерации , _______________________, ____________ года рождения, уроженец(ка) _____________, паспорт ____  № ______ выдан________________  _________________  года , код подразделения _______, место жительства _________________ ,        емейл: _______________________  тел: ___________, именуемый(ая)  «Покупатель/Совладелец», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является совместное владение - Покупатель на правах Совладельца  приобретает, а Заводчик продает щенка

породы   ВОСТОЧНОЕВРОПЕЙСКАЯ ОВЧАРКА (ВЕО) , окрас  _____________________ пол  СУКА,                 кличка  ЛЕГИОН-ВОСТОКА ______________________________________ ,  дата рождения 16.01.2020 г.  ,                                 дата актировки и клеймения  05 марта 2020 года, номер КЛЕЙМА  DKB _______
 место расположения клейма ПАХОВАЯ ОБЛАСТЬ ВНУТРЕННЕЙ ЧАСТИ  ЛЕВОГО  БЕДРА,                                          с целью создания наиболее благоприятных условий для ее содержания, воспитания и племенного использования.
1.2. Происхождение щенка подтверждается свидетельством о происхождении (метрикой щенка), а впоследствии родословной Российской кинологической федерации. Оригиналы документов о происхождении собаки находятся у Заводчика/Владельца, копии передаются Покупателю/Совладельцу.
Наименование кинологической организации, выдавшей метрику ХКРООКС «ХАТИКО»
адрес организации – г.Комсомольск-на-Амуре, ул.Кирова,д.2
телефон +79622867168 ФИО руководителя Лопатина Мира Алексеевна

1.3. Настоящий договор составлен в соответствии с требованиями п.1 ст.434 ГКРФ  в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу. Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента согласования его условий и подписания обеими сторонами, действует в течение всей жизни собаки. Нотариальное удостоверение Договора не требуется.
1.4. Ответственность сторон установлена настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
1.5. Одновременно с щенком Покупателю/Совладельцу  передаются следующие документы:

 - копия метрики щенка с распиской Заводчика/Владельца  о направлении подлинника метрики в РКФ на оформление экспортной родословной и передаче копии родословной Покупателю/Совладельцу;
- ветеринарный паспорт на щенка с отметкой о проведенных  вакцинациях щенка по возрасту;
-  ПАМЯТКА О ДАЛЬНЕЙШИХ ВАКЦИНАЦИЯХ;

-  памятка для владельца щенка (размещена на сайте Заводчика);

 - инструкция по  выращиванию щенка (размещена на сайте Заводчика);

 - памятка первой помощи при отравлении (размещена на сайте Заводчика);

 2. УСЛОВИЯ ПРОДАЖИ ЩЕНКА
2.1. Заводчик/Владелец  подтверждает, что на момент продажи щенок полностью здоров и гарантирует:

2.1.1. Происхождение щенка, указанного в п.1.1 Настоящего договора,  от родительской пары:                    SHERIF REY KNIGHT OF HANOR и ЛЕГИОН-ВОСТОКА ТЕРЕЗА ДИНАСТИЯ.

2.2.2   Отсутствие на момент проведения актировки у щенка дисквалифицирующих пороков: нарушения прикуса, заломов хвоста.

2.3. Щенок на день продажи  привит по возрасту (ВАНГАРД CPV_L – 20 февраля 2020 г, 12 марта 2020 года) с проведением обязательной дегельментизации (Празицид 06.02.2020г., Досалид 06.03.2020 г.), щенок имеет оформленный ветеринарный паспорт. Покупатель получил на руки памятку о дальнейших вакцинациях,   и обязуется соблюдать сроки и условия вакцинации , в том числе о необходимости проведения ревакцинации ПРЕПАРАТОМ, УКАЗАННЫМ ЗАВОДЧИКОМ ( ВАНГАРД CPV_L  +  R – 09 апреля 2020 года).

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Заводчик/Владелец обязуется передать принадлежащую ему на праве собственности собаку Покупателю/Совладельцу для фактического владения, содержания и использования в порядке, определенном настоящим договором.
3.2. Покупатель/Совладелец обязуется принять собаку у Заводчика/Владельца и обеспечить ей содержание, уход, кормление и ветеринарное обслуживание, дрессировки, прогулки,  необходимые для ее нормального физического развития, экспонирования  и племенного использования.
3.3. Покупатель/Совладелец принимает на себя все расходы, связанные с содержанием, кормлением и ветеринарным обслуживанием собаки.
3.4. Заводчик/Владелец и Покупатель/Совладелец  солидарно в размере  50%  каждый несут расходы:

- связанные с дрессировкой собаки,
- связанные  с экспонированием собаки на выставках для закрытия титулов Юный Чемпион России и Чемпион России,
- связанные с проездом и проживанием в местах проведения выставок, тренингов, состязаний и испытаний (в случае выезда за пределы г.Комсомольска-на-Амуре),
- связанные с проездом к месту вязки (в случае выезда за пределы г.Комсомольска-на-Амуре), и оплаты за вязку Владельцу кобеля.

-  связанные с оформлением  документов, необходимых для допуска собаки в племенное разведение, в том числе  сертификата исследования HD (степени A, B, C) и сертификата исследования ED (степени 1,1,2), сертификатов по сдаче испытаний/состязаний.

3.5. Покупатель/Совладелец обязуется предоставлять собаку Заводчику/Владельцу для экспонирования и племенного использования в сроки, указываемые Заводчиком/Владельцем.
3.6  Заводчик/Владелец имеет право:

-  контролировать условия содержания и физическое состояние щенка/собаки в течении всей ее жизни;
- давать рекомендации Покупателю/Совладельцу, а Покупатель/Совладелец обязан их соблюдать ,
- оказывать методическую и консультационную помощь в содержании, воспитании, дрессировки приобретенной собаки, помощь в подготовке к выставке.

3.7. Покупатель/Совладелец обязуется:

-  добросовестно содержать приобретенного щенка /собаку в течение всей ее жизни;

- обеспечивать рациональное, сбалансированное питание (рацион может согласовываться с Заводчиком/Владельцем);

- обеспечить приобретенному щенку должный уход и содержание, соблюдение рекомендаций Заводчика/Владельца, предоставленных Покупателю/Совладельцу  в письменных Памятках и размещенных на сайте Заводчика;

 - обеспечить щенку/собаке своевременное ветеринарное обслуживание в клиниках, рекомендуемых Заводчиков/Владельцем, и своевременную вакцинацию;

-  обеспечить щенку/собаке регулярные необходимые прогулки и дрессировки по возрасту;

- Согласовывать с Заводчиком/Владельцем варианты дрессировочных курсов для щенка (собаки), предусмотренных Племенным положением,  и инструкторов по дрессировке.
- исключить неконтролируемый выход щенка (собаки) на улицу, постоянное содержание щенка (собаки) в клетке, либо на постоянной короткой привязи.
- обеспечить доступ Заводчику/Владельцу  к месту содержания щенка.
- гарантирует один раз в месяц  присылать на емейл или Ватсап/Вайбер  Заводчика/Владельца  фото/видео щенка /собаки.

Необходимость данных фотоотчетов  обусловлена тем, что Заводчик/Владелец  будет иметь возможность контролировать развитие собаки, и своевременно давать рекомендации Покупателю/Совладельцу по условиям содержания и подготовки щенка/собаки.

3.8. Распоряжение собакой (продажа, передача в аренду или совладение третьим лицам), за исключением случая, предусмотренного п. 3.10 настоящего договора, может осуществляться только по взаимному письменному соглашению сторон. Нарушение любого из данных условий в соответствии со ст.151 ГК РФ является нанесением морального вреда (неимущественного права), и влечет ответственность в размере выплаты Заводчику/Владельцу  Покупателем/Совладельцем    стоимости щенка на момент его приобретения и изъятие щенка Заводчиком/Владельцем  у третьих лиц.
3.10. Покупатель/Совладелец  осознает, что жестокое обращение с животным (голод, отказ в питье, избиение, применение иного насилия как физического так и морального к животному, формирование у животного агрессивного и иного негативного отношениях к людям или иным животным – травля на людей, кошек, собак и других животных, противоречащее принципам гуманности, влечет уголовную ответственность, в соответствии со статьей 245 УК РФ.
В случае грубого обращения с щенком/собакой со стороны Совладельца, плохих условий содержания, недостаточного кормления и ухода, неоказания необходимой ветеринарной помощи, а также в случае отказа предоставить собаку Владельцу для экспонирования и племенного использования Владелец вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке и изъять собаку у Совладельца без возвращения ранее уплаченных Совладельцем  сумм. При этом на Совладельца  возлагается обязанность уплаты штрафа Владельцу  в размере  стоимости щенка на момент его приобретения и возмещение всех расходов Владельца  по изъятию, доставке и лечению щенка/собаки.
3.11. Покупатель/Совладелец  подтверждает, что Заводчиком/Владельцем  даны исчерпывающие рекомендации по кормлению и содержанию щенка. Заводчик/Владелец  обязан  оказывать Покупателю/Совладельцу  дальнейшую консультативную помощь по содержанию и воспитанию щенка, помощь в организации необходимых дрессировок щенка, по племенному использованию и организации подготовки к выставочной карьере.
Покупателю/Совладельцу   даны разъяснения о размещении информации на общедоступном сайте Заводчика/Владельца  WWW.LEGION-VOSTOKA.RU и предоставлены памятки и инструкции на бумажном  носителе.

3.12. Племенное использование собаки допустимо не ранее достижения ею  возраста 24 месяцев.
Во исполнение решения Президиума СОКО РКФ от 11.12.2019 года с изменениями, принятыми Президиумом СОКО РКФ 29.01.2020 года (вступает в силу с 01.03.2020 года) об утверждении  Положения РКФ о племенной работе -  для допуска в разведения собак породы ВЕО, рожденных с 1 апреля 2016 года
- необходима успешная сдача испытаний/ состязаний  по одной из перечисленных дисциплин:

IGP 1-3, IGP-FH, IGP ZTP, IPO-MR 1-3, IPO-R, GPr 1-3 (B+C), SPr 1-3,  ОКД+ЗКС

 - наличие сертификата исследования HD (степени A, B, C)
- наличие сертификата исследования ED (степени 1,1,2)

 ПОКУПАТЕЛЬ/СОВЛАДЕЛЕЦ  обязуется обеспечить прохождение необходимого курса обучения и дрессировки щенка/собаки  в соответствии с Положениями, утвержденными на официальных сайтах РКФ и НКП ВЕО (http://rkf.org.ru    ;    http://www.veorkf.ru ), а также размещенными на сайте ЗАВОДЧИКА www.legion-vostoka.ru (раздел «Библиотека»).
3.13. Место постоянного содержания собаки  – по месту проживания Покупателя/Совладельца – ______________________________________________________________
В случае смены постоянного места содержания приобретенного животного Покупатель/Совладелец  письменно уведомляет Заводчика/Владельца  о новом адресе не позднее 2-х дней.

3.14. Покупатель/Совладелец  гарантирует доступ Заводчику/Владельцу  по месту содержания щенка/собаки для проверки соблюдения  условий содержания и состояния щенка/собаки.
3.15. За все физические дефекты, связанные с содержанием и воспитанием собаки, возникшие в период пребывания у Покупателя/Совладельца, несет  ответственность Покупатель/Совладелец.

3.16. Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении места своей регистрации, номеров телефонов, емейл  в 2-дневный срок.

4. ОПЛАТА СДЕЛКИ
4.1. Стоимость щенка по настоящему Договору составляет  ________ (_________________) рублей и оплачивается наличными или на карту Сбербанк Заводчика 4276 7004 2389 5071 (в случае перечисления на карту – в комментарии к платежу указать (оплата за ______).

Стороны договорились  о рассрочке платежа по договору в следующем порядке (с возможностью досрочной оплаты по договору как по сроку так и по сумме) :

 - в срок до _________  года Покупателем  в счет оплаты по договору вносится  _______ рублей (задаток).

- в срок до __________ года Покупателем в счет оплаты по договору ________ рублей (окончательная сумма  по Договору).

В случае отказа Покупателя/Совладельца  от приобретения щенка после внесения задатка, сумма задатка  не возвращается.

В случае не внесения оплаты по договору в установленные Договором сроки – щенок подлежит изъятию  у Покупателя/Совладельца  без возврата ранее уплаченных сумм по Договору .

В стоимость не включено оформление экспортной родословной в РКФ, оплата оформления которой производится сторонами в равных долях.

5. ВЕДЕНИЕ ОБЩИХ ДЕЛ И ДОКУМЕНТОВ
5.1. Ведение общих дел сторон настоящего договора, и документов, связанных с дрессировкой, экспонированием и племенным использованием собаки, возлагается на Заводчика/Владельца.
5.2. Заводчик/Владелец вправе самостоятельно решать вопросы о:
- записи собаки на выставки и ее экспонировании в г.Комсомольск-на-Амуре  и других городах;
- вязках настоящей собаки-производителя с конкретными кобелями.
5.3. Заводчик/Владелец обязан уведомлять Покупателя/Совладельца:
- о предстоящей выставке – не позднее, чем за 15 дней;
- о предстоящей вязке – не позднее, чем за 60 дней.
5.4. Согласие обеих сторон настоящего договора в обязательном порядке требуется для решения следующих вопросов:
- о продаже собаки третьему лицу;
- о передаче собаки третьему лицу в аренду или совладение.
5.5. В официальных документах, касающихся собаки, указывается фамилия Заводчика/Владельца и Покупателя/Совладельца.

6. ПОРЯДОК РАСПОРЯЖЕНИЯ ПОМЕТАМИ, ПОЛУЧЕННЫМИ ОТ ПЛЕМЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СОБАКИ:
- При рождении до 6 щенков – право распоряжения гарантированно принадлежит Заводчику/Владельцу (с правом первого выбора) на 1 щенка;

- При рождении от 7до 10 щенков - право распоряжения гарантированно принадлежит Заводчику/Владельцу (с правом первого выбора 1 щенка) – на 2 щенков;

- При рождении более 10 щенков - право распоряжения гарантированно принадлежит Заводчику/Владельцу (с правом первого выбора 1 щенка) – на 3 щенков;

Заводчик/Владелец гарантированно оказывает помощь Покупателю/Совладельцу по подбору владельцев и продаже  полученных пометов.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).
7.3. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее 7 (семи) дней  с момента возникновения таких обстоятельств.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента фактической передачи собаки Совладельцу и действует бессрочно.
8.2. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

9.1. ЗАВОДЧИК/ВЛАДЕЛЕЦ: __________________________________________________________________________________________

                                   ФИО полностью заполняется собственноручно, подпись

9.2. ПОКУПАТЕЛЬ/СОВЛАДЕЛЕЦ: _________________________________________________________________________________________

                ФИО полностью заполняется собственноручно, подпись.
Своей подписью Покупатель/Совладелец  подтверждает, что он ознакомился и согласен с условиями Договора

Расписка Заводчика/Владельца  в получении денежных средств по Договору  (составляется собственноручно с указанием способа и даты оплаты/внесения задатка):

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Расписка Покупателя в получении щенка и документов (составляется собственноручно, указывается кличка и клеймо полученного щенка, перечисляются все полученные от Заводчика документы):

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Договор  составлен  в двух экземплярах на 6 (шести) страницах  каждый, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр у Заводчика/Владельца, второй экземпляр у Покупателя/Совладельца.
                    ЗАВОДЧИК ____________________                                                        ПОКУПАТЕЛЬ _____________________________